



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 09-04-2021 r.

LPR.ZZP.26.14-3.2021

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Dostawa płatowcowych części zamiennych z wyposażenia śmigłowców typu EC135 P2+/P3”**.
Nr postępowania: ZP/6/III/2021.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019, z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi oraz wprowadza zmianę treści SWZ:

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do Załącznika numer 3 do SWZ - Projektowane Postanowienia Umowy, uprzejmie prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje zmianę treści § 11 ust. 13 w taki sposób, aby dopuścić możliwość podwyższenia cen określonych w Załączniku nr 1 w trakcie obowiązywania umowy, każdorazowo maksymalnie do 10%, nie częściej jednak niż dwa razy w danym roku kalendarzowym w odstępach nie krótszych niż 6 miesięcy.

Ewentualne podpisanie umowy będzie mieć miejsce w połowie roku. Przy zachowaniu dotychczasowej treści („w odstępach nie krótszych niż 12 miesięcy”) PPU, podwyżka cen będzie możliwa dopiero w połowie 2022 roku. Wykonawca zwraca uwagę, że zwykle dostawcy/producenci części wprowadzają zmiany do cennika na początku każdego roku (nie w połowie). Co więcej, podkreślamy, że w obecnym czasie pandemii i rysującego się kryzysu gospodarczego, spodziewać się można istotnych wzrostów cen.

Dziękujemy za przychylenie się do naszej prośby.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści załącznika nr 3 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).

W § 11 ust. 1 pkt 13) było:

Zamawiający dopuszcza możliwość podwyższenia cen określonych w Załączniku nr 1 w trakcie obowiązywania umowy, każdorazowo maksymalnie do 5 %, nie częściej jednak niż jeden raz w danym roku kalendarzowym w odstępach nie krótszych niż 12 miesięcy. Wykonawca zobowiązany będzie do przesłania informacji o woli podwyższenia ceny wraz z dowodami, że zmiana cen nie wynika z przyczyn leżących po jego stronie, oraz wskaże, które części w wykazie podlegają podwyższeniu cen. Wartość umowy określona w § 2 ust. 1, w przypadku opisanej zmiany cen, może zostać zwiększona w sumie maksymalnie o 20 % w całym okresie obowiązywania umowy;

po zmianie jest:

*Zamawiający dopuszcza możliwość podwyższenia cen określonych w Załączniku nr 1 w trakcie obowiązywania umowy, każdorazowo maksymalnie do **10 %**, nie częściej jednak niż **dwa razy** w danym roku kalendarzowym w odstępach nie krótszych niż **6 miesięcy**. Wykonawca zobowiązany będzie do przesłania informacji o woli podwyższenia ceny wraz z dowodami, że zmiana cen nie wynika z przyczyn leżących po jego stronie, oraz wskaże, które części w wykazie podlegają podwyższeniu cen. Wartość umowy określona w § 2 ust. 1, w przypadku opisanej zmiany cen, może zostać zwiększona w sumie maksymalnie o 20 % w całym okresie obowiązywania umowy;*

Pytanie nr 2

W związku z dużą ilością części zamiennych wyszczególnionych w Formularzu cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ, proszę Zamawiającego o odstąpienie od zapisów § 5 pkt 1 SWZ, a tym samym zgodę na podział zamówienia na części i dopuszczenie składania ofert częściowych.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wniosek Wykonawcy jest nieprecyzyjny, ponieważ nie zawiera propozycji sposobu dokonania zamówienia na części oraz jego uzasadnienia. Zamawiający wskazał powody niedokonania zamówienia na części w § 5 ust. 2 SWZ, wypełniając tym samym obowiązek wynikający z art. 91 ust. 2 Ustawy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że określone w Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ) części, zgodnie z warunkami Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do SWZ), będą dostarczane według potrzeb Zamawiającego (sukcesywnie) na podstawie zleceń.

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do treści § 3 pkt 12 Załącznika nr 3 PPU, proszę Zamawiającego o zgodę na rozszerzenie zapisu z ww. punktu o Wielką Brytanię. Prośbę uzasadniam faktem, że po Brexicie wiele magazynów części zamiennych będących przedmiotem ww. postępowania może nadal znajdować się na terenie Wielkiej Brytanii.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i zmiana treści SWZ są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Michał Będziak - WP.I